

単 価 合 意 書

令和8年5月19日に契約した令和8年度国道2号西広島高架橋己斐跨線橋梁補修工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月10日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島国道事務所長

氏名 金納 聡志

受注者 住所 広島県広島市安芸区船越南一丁目2番6号

株式会社鴻治組 代表取締役

氏名 檜山 典英

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
西広島高架橋己斐跨線		式	1		159,367,174	
橋梁支承工						
		式	1		2,387,295	
鋼橋支承工						
		式	1		1,106,885	
上揚力対策プレート						
		基	5	221,377	1,106,885	
支承防錆工						
		式	1		1,280,410	
支承防錆(A)						
		基	10	128,041	1,280,410	
橋梁付属物工						
		式	1		30,968,819	
伸縮継手工						
		式	1		30,956,372	
止水装置(A)						
		箇所	1	6,284,246	6,284,246	
止水装置(B)						
		箇所	1	6,388,359	6,388,359	
止水装置(C)						
		箇所	1	5,553,626	5,553,626	
止水装置(D)						
		箇所	1	5,002,008	5,002,008	
止水装置(E)						
		箇所	1	3,812,923	3,812,923	
止水装置(F)						
		箇所	1	3,915,210	3,915,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設工						
		式	1		12,447	
サト ^レ ルハ ^{ント}						
		個	1	12,447	12,447	
橋梁補修工						
		式	1		24,614,695	
ひび割れ補修工						
		式	1		4,854,970	
充てん工法	可とう性 ^{エポ} キシ樹脂					
充てん工法(A)(橋脚)		構造物	1	93,154	93,154	
低圧注入工法	^{エポ} キシ樹脂3種					
低圧注入工法(A)桁下		構造物	1	2,567,216	2,567,216	
低圧注入工法	^{エポ} キシ樹脂1種					
低圧注入工法(B)橋脚		構造物	1	2,194,600	2,194,600	
断面修復工						
		式	1		10,391,354	
左官工法(A)	ポ ^リ マーセメントモルタル Mt=60mm					
(桁下面)		m2	35	231,058	8,087,030	
左官工法(A)	ポ ^リ マーセメントモルタル Mt=80mm					
(橋台・橋脚)		m2	7	327,500	2,292,500	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)						
		m3	2	5,912	11,824	
表面被覆工						
		式	1		7,906,625	
表面被覆(A)						
		m2	125	63,253	7,906,625	
腐食部補修工						
		式	1		398,734	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防食防水テープ		m2	2	199,367	398,734	
ボルト補修工		式	1		1,063,012	
ワザイトボルト再設置	M24×65	本	2	9,038	18,076	
ボルトキャップ 設置	F11T M22用 EPDMゴム	個	504	934	470,736	
ナットキャップ 設置	F11T M22用 EPDMゴム	個	600	957	574,200	
現場塗装工		式	1		15,150,170	
橋梁塗装工 (Rc-I)		式	1		15,150,170	
素地調整	剥離剤処理	m2	700	10,511	7,357,700	
素地調整	1種クレン(動力工具処理)	m2	700	6,458	4,520,600	
下塗 防食下地	有機ジンクリッチペイント	m2	700	1,400	980,000	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m2	700	1,435	1,004,500	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	700	651.1	455,770	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	700	1,188	831,600	
構造物撤去工		式	1		2,730,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		2,730,184	
塗膜剥離片回収・積込		m2	1,400	1,944	2,721,600	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,292	8,584	
仮設工		式	1		83,516,011	
足場工		式	1		80,395,350	
交通管理工		式	1		3,120,661	
橋梁保全工事						
西広島高架已斐跨ON		式	1		34,570,651	
橋梁支承工		式	1		2,816,902	
支承防錆工		式	1		2,816,902	
支承防錆(A)		基	22	128,041	2,816,902	
橋梁付属物工		式	1		191,787	
排水施設工		式	1		191,787	
取付金具取替		箇所	1	191,787	191,787	
橋梁補修工		式	1		2,095,423	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ひび割れ補修工						
		式	1		1,707,605	
ひび割れ補修(A)						
		m2	24	58,321	1,399,704	
ひび割れ補修(B)						
		m	11	27,991	307,901	
断面修復工						
		式	1		387,818	
左官工法(A)	ボ [○] リマーセメントモルタル Mt=50mm					
(橋台・橋脚)		m2	0.3	264,027	79,208	
左官工法(B)	ボ [○] リマーセメントモルタル Mt=50mm					
(橋台・橋脚)		m2	2	154,069	308,138	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)						
		m3	0.08	5,912	472	
現場塗装工						
		式	1		16,015,894	
橋梁塗装工						
(Rc-I)		式	1		16,015,894	
素地調整	剥離剤処理					
		m2	740	10,511	7,778,140	
素地調整	1種クレ [○] (動力工具処理)					
		m2	740	6,458	4,778,920	
下塗	有機シンクリッチペ [○] イント					
防食下地		m2	740	1,400	1,036,000	
下塗	弱溶剤形変性エポ [○] キシ樹脂塗料					
		m2	740	1,435	1,061,900	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	740	651.1	481,814	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	740	1,188	879,120	
構造物撤去工		式	1		2,871,631	
運搬処理工		式	1		2,871,631	
塗膜剥離片回収・積込		m2	1,477	1,944	2,871,288	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.08	4,292	343	
仮設工		式	1		10,579,014	
足場工		式	1		10,579,014	
橋梁保全工事 西広島高架已斐跨OF		式	1		26,501,550	
橋梁付属物工		式	1		8,183,858	
伸縮継手工		式	1		8,183,858	
止水装置(G)		箇所	1	2,630,232	2,630,232	
止水装置(H)		箇所	1	2,920,654	2,920,654	
止水装置(I)		箇所	1	2,632,972	2,632,972	
橋梁補修工		式	1		105,052	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
断面修復工						
		式	1		105,052	
左官工法(A)	ポ ^レ リマーセメントモルタル Mt=50mm					
(橋台・橋脚)		m2	0.4	208,500	83,400	
左官工法(B)	ポ ^レ リマーセメントモルタル Mt=50mm					
(橋台・橋脚)		m2	0.1	216,172	21,617	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.006	5,912	35	
現場塗装工						
		式	1		15,366,601	
橋梁塗装工						
(Rc-I)		式	1		15,366,601	
素地調整	剥離剤処理					
		m2	710	10,511	7,462,810	
素地調整	1種クレ ^ン (動力工具処理)					
		m2	710	6,458	4,585,180	
下塗	有機ジ ^ン クリッチ ^ペ イント					
防食下地		m2	710	1,400	994,000	
下塗	弱溶剤形変性 ^ポ キシ樹脂塗料					
		m2	710	1,435	1,018,850	
中塗	弱溶剤形 ^フ ッ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	710	651.1	462,281	
上塗	弱溶剤形 ^フ ッ素樹脂塗料 淡彩					
		m2	710	1,188	843,480	
構造物撤去工						
		式	1		2,750,785	
運搬処理工						
		式	1		2,750,785	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗膜剥離片回収・積込						
		m2	1,415	1,944	2,750,760	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.006	4,292	25	
仮設工						
		式	1		95,254	
足場工						
		式	1		95,254	
直接工事費						
		式	1		220,439,375	
共通仮設費						
		式	1		26,263,260	
共通仮設費						
		式	1		3,460,605	
技術管理費						
		式	1		74,181	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,659	
鉄筋探査費						0.2m2
		式	1		2,622	
アンカーボルト定着長測定費						10本
		式	1		12,900	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		3,386,424	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		22,802,655	
純工事費						
		式	1		246,702,635	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		96,387,063	
工事原価		式	1		343,089,698	
一般管理費等		式	1		52,760,302	
工事価格		式	1		395,850,000	
消費税相当額		式	1		39,585,000	
工事費計		式	1		435,435,000	